
 

--------------- § ---------------- 
C.F. 80028350827 – Codice IPA: UFAHZI 

sito web: www.icboccadifalcotomasidilampedusa.edu.it   boccadifalco.tomasidilampedusa 
 

          
  

All’Albo web dell’Istituto 
Ai genitori degli alunni  

        
 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il, Decreto Ministeriale n. 187 del 26/3/2020 di riparto delle risorse per 
l’apprendimento a distanza -misure per l’emergenza Covid-19 
VISTA la Circolare n. 68 del 02/04/2020 con la quale s’ invitavano i genitori a fare richiesta di 
comodato d’uso ; 
VISTI i criteri deliberati nella seduta straordinaria del consiglio d’istituto del 6/04/2020;  
VISTA le istanze pervenute al fine di utilizzare un PC/Notebook in comodato d’uso per 
consentire al proprio/a figlio/a di usufruire delle lezioni a distanza da casa; 
VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata; 
VISTI i ricorsi presentati avverso la suddetta graduatoria provvisoria, pervenuti entro il 
termine stabilito del 22/04/2020; 
 

 
DECRETA 

 
La pubblicazione all’Albo di questa istituzione scolastica 
https://www.icboccadifalcotomasidilampedusa.edu.it/  della graduatoria definitiva degli aventi diritto a 
beneficiare del “comodato d’uso gratuito di notebook/tablet” da parte dell’istituzione 
scolastica. 
Per aventi diritto s’intendono quelli collocati in posizione utile tra i primi 25 (compresi i pari-
merito fino al posto 26);  
Al fine di evitare assembramenti, la consegna dei PC, è stata predisposta seguendo un ordine 
tra nominativi, date e orari diversificati, come indicato nella graduatoria sotto la voce “data 
ritiro”. 
Il genitore dovrà presentarsi munito di documento di riconoscimento valido al fine di firmare il 
contratto di comodato. Si raccomanda, pertanto, di consultare la stessa per assicurare, per le 
operazioni di consegna, la propria presenza nel  giorno e nell’orario stabilito. 
Si ricorda che il notebook dovrà essere restituito terminata l’emergenza o al massimo entro 5 
giorni successivi al termine delle lezioni a distanza. 

http://www.icboccadifalcotomasidilampedusa.edu.it/
https://www.icboccadifalcotomasidilampedusa.edu.it/




 

--------------- § ---------------- 
C.F. 80028350827 – Codice IPA: UFAHZI 

sito web: www.icboccadifalcotomasidilampedusa.edu.it   boccadifalco.tomasidilampedusa 
 

A causa dell’ emergenza COVID-19, si chiede gentilmente ai genitori l’osservanza delle misure 
minime stabilite dalle apposite norme. Si precisa che l’attesa sarà effettuata fuori dai locali 
scolastici e l’ accesso sarà consentito solo al genitore beneficiario secondo l’orario prefissato;  
questi dovrà indossare guanti e mascherina a protezione delle mucose, mantenendo una distanza  
interpersonale di almeno un metro.  
Si ribadisce, inoltre, che coloro i quali hanno dichiarato di possedere un computer sono stati 
collocati in coda rispetto a chi non ne possiede alcuno, mantenendo comunque il punteggio 
attribuito. 
Nel rispetto dei principi della Legge sulla privacy, la graduatoria viene pubblicata  indicando al 
posto del nominativo del richiedente un numero identificativo, detto “ID privacy” che è stato 
inviato a mezzo email ai richiedenti in prima istanza. 
Qualora ci fosse la possibilità per rinunce di qualcuno dei richiedenti o per lo stanziamento di 
altri finanziamenti, si provvederà con lo scorrimento della graduatoria o, a seconda delle 
circostanze, con un nuovo bando.  
 Infine, per quel che concerne coloro i quali hanno dichiarato di non essere in possesso di 
connettività di rete internet sarà necessario compilare, anche al momento del ritiro, una 
richiesta di autorizzazione all’acquisto di ricariche di cellulare, finalizzata all’utilizzo 
esclusivo da parte del figlio per la didattica a distanza. I genitori richiedenti saranno avvisati 
telefonicamente o a mezzo email se la loro richiesta verrà autorizzata. Avranno la priorità 
coloro i quali non hanno avuto il diritto al comodato in quanto collocatesi oltre il 26 posto. 
Tale modulo sarà reso disponibile alle famiglie nell’area “Coronavirus” del sito web della 
scuola. 
Per la connettività resta inteso che sarà consentito “rimborsare” le sole istanze già autorizzate 
dall’ufficio di Segreteria e solo dopo l’utilizzo effettivo, il genitore riceverà a mezzo 
bonifico, anche su carta prepagata, l’importo speso entro un limite massimo di € 10,00 al 
mese. L’istanza, al fine ottenere il rimborso, dovrà essere presentata entro il 30/06/2020, 
corredata da un’autodichiarazione di utilizzo della SIM da parte del figlio esclusivamente 
finalizzato alla didattica a distanza,  
 Il genitore comodatario si assume la responsabilità della relativa custodia prevista 
secondo le norme vigenti, anche le eventuali penali. 
 

          Il Dirigente Scolastico 
                        Fabio Mauthe Degerfeld* 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.icboccadifalcotomasidilampedusa.edu.it/


 

--------------- § ---------------- 
C.F. 80028350827 – Codice IPA: UFAHZI 

sito web: www.icboccadifalcotomasidilampedusa.edu.it   boccadifalco.tomasidilampedusa 
 

 

http://www.icboccadifalcotomasidilampedusa.edu.it/

		2020-04-23T15:09:11+0200
	MAUTHE DEGERFELD FABIO


		2020-04-23T15:10:24+0200
	MAUTHE DEGERFELD FABIO




